

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE VADO EN CAMINO RURAL LA TRINIDAD-PACHUQUITA"

**PRESUPUESTO**

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE EDIFICIO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS, INCLUYE CARGO POR UTILIZACION DE EQUIPO TOPOGRAFICO, SEÑALAMIENTO PREVENTIVO, EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU RESPECTIVO DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	30	\$ 14.42	\$ 432.60
EXCAVACION EN CEPAL POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO II INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO SEGÚN PROYECTO.	M3	2.1	\$ 307.78	\$ 646.34
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO PEAD CORRUGADO PARA DRENAJE 36 PULGADAS	PZA	2	\$ 25,502.19	\$ 51,004.38
CONCRETO CICLOPEO PARA CABEZALES F'C=150 KG/CM2 PARA CAJON INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M3	4.8	\$ 1,924.66	\$ 9,238.37
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA EN CAPAS DE 20 CMS COMPACTADO A SU 95% PVSM POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, TENDIDO, NIVELADO Y COMPACTACION.	M3	13.1	\$ 884.59	\$ 11,588.13
SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 10/10 EN AREA DE PAVIMENTOS.	M2	12	\$ 80.93	\$ 971.16
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 TMA 3/4 REV 10-12 DE 15 CMS DE ESPESOR, ACABADO TEXTURIZADO, INCLUYE CURADO, COLADO, VIBRADO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	M2	12	\$ 643.43	\$ 7,721.16
FORJADO DE GUARNICION DE CONCRETO HIDRAULICO 15X20X20 F'C=250 KG/CM2 TMA 3/4" REV 10-12 CM INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO	ML	6	\$ 250.14	\$ 1,500.84

SUBTOTAL: \$ 83,102.98

ELABORO

IVA: \$ 13,296.48

TOTAL \$ 96,399.46

ING. MIGUEL ANGEL MATA MATA

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO. QUEDA PROHIBIDO SU USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"